

B070 信息披露 Disclosure

(上接B06版)

(二)新客户开发带来的增量收入存在显著差异

百孚思与上海同立的客户主要为汽车生产厂家,受宏观经济下行及汽车行业产销持续下降等因素影响,客户在市场的投入不断减少,两家公司存量客户产生的收入均呈现不同程度下滑。面对存量客户不断降低的情况下,百孚思积极调整客户结构,新开开发客户,并打开了之前关闭的东北市场,2019年新增客户中北京现代、一汽红旗、一汽奔腾等新车企达589亿,新客户开发了2019年新增存量客户收入的减少。上海同立2019年存量客户收入减少2.46亿元,新开开发客户较少,2019年新增客户实现收入仅0.91亿元,新增客户收入远远低于存量客户减少收入,导致收入出现大幅下降。

根据以上分析,基于业务模式的不同及各自公司自身在开发新客户方面的显著差异,导致百孚思与上海同立本期营收存在背离。

三、经营查,百孚思本期及以往各期营业收入均按照前述收入确认政策确认,具有一致性,不存在营业收入跨期确认的情形。

会计师意见:
百孚思与上海同立本期营收走势背离的原因与业务模式的不同及各自公司自身在开发新客户方面的显著差异,百孚思本期及以往各期营业收入均按照前述收入确认政策确认,具有一致性,不存在营业收入跨期确认的情形。

四、关于前期收购的派瑞威行,请公司补充披露:(1)年报及前期相同函证回复,派瑞威行全年营业收入同比增长60.54%的情况下,本期减值测试中预期其2020年度营收大幅下降88.62%。上述预期指标与实际发生,使得本期减值测试与2018年商誉减值测试中预期的未来营业收入水平出现较大差异,成为两期商誉减值测试结果差异较大的重要原因。请公司结合派瑞威行2019年存在大手打规模及往年同比、本期当年实现营收及同比变动情况,补充说明以下预期指标与实际发生以及预期及实际发生背离的合理性,是否存在通过指标调节实现本期大额商誉计提的情形,并说明前期营业收入是否存在不当确认、跨期确认等情况;

(2)前期相同函证回复,派瑞威行的少数大客户因自身经营问题出现大额坏账风险,公司本期相应计提了应收账款坏账准备,并列报披露了欠款对象名称、应收账款余额及计提坏账金额,相关方与公司及原管理层团队均不存在关联关系,请公司补充列示上述各应收账款的账龄分布情况,说明分别何时出现减值迹象,公司选择本期为计提时点,是否存在前期未及及时计提计提不充分的情形;(3)向商函回复第4项显示,本期上述客户对4163.82万元的坏账风险单项计提了坏账准备,而第45项显示该笔金额为4270.85万元,请补充说明两处数据不一致的原因;(4)派瑞威行属营销销售业务,本期实现营业收入150.34亿元,较去年同期99.92亿元同比增长60.54%,但毛利率41.11%进一步下降至22.77%,前期向商函回复显示,系因本期大额渠道及游戏客户业务比重,该部分营收同比增加49.5亿,同期毛利率仅30.98%,导致整体毛利率下降,请公司补充披露派瑞威行的业务经营模式,分板块列示其自身并来自前五大对象的具体名称、营业收入及占比,是否为公司或原管理层团队的关联方;(5)向商函回复显示,公司补充披露外包优化服务费用同比增加3849.64万元,主要用于成本较高领域,请公司补充披露上述外包优化服务的业务具体情形、业务内容、计费核算方式(工时、项目或其他类别等),是否涉及公司核心竞争力,并结合各报告期最近三年的外包优化服务费金额及占营收比重,说明本期外包优化服务费增长的合理性;(6)向商函回复显示,派瑞威行本期新增财务费用增加导致财务费用增加3125.01万元,请公司分类型别补充列示其自身并来自各期票贴息规模、平均贴息率,并结合明会计处理及对各期损益影响的情况,说明本期财务费用是否系大幅增加及合理性;(7)派瑞威行2018、2019年实现净利润分别为4.14、3.32亿元,净利润分别为1.28亿、0.26亿,本期净利润下降幅度显著高于毛利下降幅度,期间费用增长并进一步侵蚀利润,请公司补充披露派瑞威行自身并来自各报告期的期间费用及同比变动情况,结合业务开展、营收变动等情况,说明期间费用本期同比增长的合理性;

回复:
(1)年报及前期相同函证回复显示,在派瑞威行全年营业收入同比增长60.54%的情况下,本期减值测试中预期其2020年度营收大幅下降88.62%。上述预期指标的设定,使得本期减值测试与2018年商誉减值测试中预期的未来各期营业收入出现较大差异,成为两期商誉减值测试结果差异较大的重要原因,请公司结合商誉减值测试2019年末在手订单规模及往年同比、本期当年实现营收及同比变动情况,补充说明以下预期指标与实际发生以及预期及实际发生背离的合理性,是否存在通过指标调节实现本期大额商誉计提的情形,并说明前期营业收入是否存在不当确认、跨期确认等情况

基于互联网广告行业特点,派瑞威行与主要客户签订的多为框架协议,不约定具体金额、具体执行时,客户将通过双方框架协议中指定的服务人员向派瑞威行进行账期和收入执行的下单需求,派瑞威行根据客户人员的邮件下单需求执行。

2019年末已签订但未执行完毕的合同21个,其中3个约定了金额,合同金额为2807万元,其余均为框架协议,未有合同金额。

2018年末已签订但未执行完毕的合同30个,其中4个约定了金额,合同金额为3807万元,其余均为框架协议,未有合同金额。

派瑞威行2019年度商誉减值测试时对于2020年度营业收入预测为47.17亿元,2020年1-4月实际实现营业收入为18.09亿元,2019年1-4月实现营业收入为44.96亿元,2020年1-4月营业收入较上年同期下降了26.87亿元,下降幅度59.76%,与2019年度商誉减值测试时的预测趋势一致。

二、2020年新增客户大幅下滑的原因

2019年第四季度,随着宏观经济结构调整及行业竞争加剧,互联网公司继续出现经营业绩的情况,如2019年12月9日,“微信集”(注:微信集是一款社交类app,包括日用百货、美妆、多个、服饰鞋包、家居家电、食品水果等,于2019年9月上线。)广告公司,宣称广告清算或成“蛋糕”,“蛋糕裂”的破产互联网营销行业造成较大影响,使众多互联网营销企业陷入大额应收账款坏账,派瑞威行的主要客户在2019年也出现应收账款回收的风险,如北京主要经人员被公安机关采取强制措施,因为该事件,派瑞威行对北京思博及易彩互动支付41,082.66万元的应收账款回收存在重大风险。咪咕动视有限公司,北京人人车旧机动车经纪有限公司,派瑞威行因客户回款逾期导致的起诉不断增加,派瑞威行虽然及时采取了相关措施回收了应收账款,但期末对应收账款计提减值测试时,本期仍单项计提了4,163.82万元的坏账准备,导致2019年净利润大幅下降。

派瑞威行前几大的经营策略一直是以收入增长战略,但2019年的宏观经济形势和前期的行业状况以及客户经营的风险,让公司意识到继续执行“扩张战略存在较大的现金流风险,为避免再次出现大额坏账的情况,2019年第四季度公司决定对派瑞威行的业务进行战略调整,由以往的“扩张”变为收缩,导致大幅缩减销售规模。在业务方面,本期主要维持与互联网企业如腾讯、今日头条的合作,但计提坏账量也较2019年大幅下降;网剧、受器,只保持头部客户的投放,其他客户不再合作;其他媒体不再合作。

综上所述,派瑞威行在2019年末商誉减值测试时,对2020年的预测收入大幅下降,是公司基于2019年外部经营环境的变化,避免业务扩张带来现金流大幅而做出的战略调整,前几年的业务扩张业务战略,导致2019年末对未来营业收入预测指标与实际发生存在较大的差异,具有合理性,不存在通过指标调节实现本期大额商誉计提的情形,前期营业收入不存在不当确认、跨期确认等情况。

(2)前期相同函证回复显示,派瑞威行的少数大客户因自身经营问题出现大额坏账风险,公司本期相应计提了应收账款坏账准备,并列报披露了欠款对象名称、应收账款余额及计提坏账金额,相关方与公司及原管理层团队均不存在关联关系,请公司补充列示上述各应收账款的账龄分布情况,说明分别何时出现减值迹象,公司选择本期为计提时点是否存在前期未及及时计提或不充分的情形。

一、单项计提坏账准备应收款的账龄情况

| 序号 | 客户名称 | 账面余额 | 坏账准备 | 期末应收账款余额 |
|----|--|----------------|---------------|---------------|
| 1 | 北京易彩互动科技有限公司 | 37,331,362.21 | 37,331,362.21 | 0.00 |
| 2 | 上海同立文化传媒有限公司 | 69,775,403.19 | 6,260,349.91 | 19,494,053.28 |
| 3 | 北京联瑞科技发展有限公司 | 94,306,116.00 | 9,430,611.60 | 1-2年 |
| 4 | 北京人人车旧机动车经纪有限公司 | 14,320,064.72 | 0,000,000.00 | 1-2年 |
| 5 | 北京联丰广告传媒有限公司 | 3,520,830.11 | 3,326,712.92 | 1-2年 |
| 6 | 北京联瑞科技发展有限公司 | 1,991,134.03 | 1,991,134.03 | 1-2年 |
| 7 | 北京联瑞科技发展有限公司 | 499,330.00 | 499,330.00 | 1-2年 |
| 8 | 北京联瑞科技发展有限公司 | 1,137,262.00 | 1,137,262.00 | 1-2年 |
| 9 | DOOR&VIEW, INC. CO., LTD. | 64,408,651 | 64,408,651 | 1-2年 |
| 10 | REPTISSY TRADING (HONG KONG) COMPANY LIMITED | 162,361,001 | 162,361,001 | 1-2年 |
| 11 | ICHTAMANNWERKSTATTENHOLDING-GESAMTGESELLSCHAFT | 2,570,000 | 2,570,000 | 1-2年 |
| 12 | BEAUMONT NETWORK TECHNOLOGY CO., LTD. | 1,138 | 1,138 | 1-2年 |
| 13 | IKKA TECH HOLDINGS CO., LTD. | 280,911 | 280,911 | 1-2年 |
| 14 | MOHAWA LIMITED | 269,120 | 269,120 | 1-2年 |
| 15 | ORIENTAL SHARP INFORMATION TECHNOLOGY | 5,801,411 | 5,801,411 | 1-2年 |
| 16 | PT. LINDA Kevaniga Strategi | 20,31700 | 20,31700 | 1-2年 |
| 17 | TRANSYBANK BFI LIMITED | 7,569,700 | 7,569,700 | 1-2年 |
| 18 | Wenart, B.V. Handel | 56,700,000 | 56,700,000 | 1-2年 |
| 19 | 北京联瑞科技发展有限公司 | 290,000 | 290,000 | 1-2年 |
| 20 | PT. INDAHMA FERTILISER TEKNIK | 68,762,000 | 13,262,000 | 1-2年 |
| 合计 | | 690,525,716.00 | 42,700,406.40 | |

二、各项应收款出现减值迹象的具体情况说明

(一)北京思博传媒有限公司
北京思博传媒有限公司(以下简称“思博传媒”)主要从事广告代理业务,与派瑞威行于2019年6月开始进行业务合作,主要是承接思博传媒行其代理的客户媒体线上广告投放,思博传媒的最大客户收入北京易彩互动科技有限公司(以下简称“易彩互动”),易彩互动在思博传媒客户中占比达90%以上,派瑞威行期末挂账应收账款一思博传媒40,131,335.32元,其中37,847,279.46元为与易彩互动有关业务,易彩互动2019年10月份被上海市公安局崇明分局查封,公司主要经营人员被公安机关采取强制措施,思博传媒对易彩互动的应收账款回收存在重大风险,导致其无力支付账款回收的欠款,2019年末公司根据思博传媒受易彩互动影响程度,预计应收账款可回收性低,因而单项计提坏账准备。

计提坏账准备时考虑了派瑞威行应付思博传媒的欠款,包括其他应付款—易彩互动业务保证金15,092,325.90元,应付账款—思博传媒1,362,526.94元,其余应收账款计提后账面金额计提坏账准备21,372,482.62元。

(二)咪咕动视传媒有限公司
对该公司的应收账款属于2019年发生业务,咪咕动视有限公司由于广告效果达不到合同约定的标准为由,不予付款,派瑞威行于2019年9月起诉对方,期末仅根据诉讼以及诉讼情况,认为不予付款可能性较大,预计该笔应收账款可回收性低,因而单项计提坏账准备621.12万元,计提坏账准备时扣除了已达账龄的金额590.00万元。

(三)咪咕科技信息技术有限公司
2019年账期与对方期末数据核对后为944,308.15元的挂账余额,由于2019年底账期未与对方对账,期间费用计提不准确,导致本期计提应收账款可回收性较低,因而单项计提坏账准备。

(四)北京人人车旧机动车经纪有限公司
派瑞威行与北京人人车旧机动车经纪有限公司(以下简称“人人车”)的应收账款余额主要发生在2018年7-10月,因2018年末人人车应收账款逾期,公司于2018年底不再与其合作,并对逾期欠款在2018年12月进行计提,北京仲裁委员会在2019年10月出具《(2019)京仲裁字第266号》裁决书,支持派瑞威行诉求。派瑞威行已向法院申请执行。

公司在2018年末未及时该诉讼案件的可能性较大,因而未单独计提坏账准备,2019年末根据法院执行进展情况,预计扣除诉讼成本后,计提626,394.70元外,其余应收账款可回收性低,因而对剩余的部分应收账款单项计提坏账准备。

(五)北京联丰信息技术有限公司
上述两家公司为关联公司,派瑞威行在2019年之前与上述两公司业务合作正常进行,

行,由于对方公司在2019年拖欠款项,派瑞威行在2019年10月9日向法院提起诉讼,诉讼请求:064,658.13元,2019年末公司根据案件的进展情况,预计计提应收账款回收的可能性较低,因而单独计提坏账准备,计提时考虑了诉讼保全金额49,822.27元以及预收账款金额145,295.22元,扣除这部分金额后,其余应收账款全额计提坏账准备。

(六)北京易彩互动科技有限公司
对该公司的应收账款属于2019年9月发生,由于于易彩互动在2019年10月份被上海市公安局崇明分局查封,公司于2019年末人被公安机关采取强制措施,派瑞威行对易彩互动的应收账款回收存在重大风险,新增客户收入远远低于存量客户减少收入,导致收入出现大幅下降。

(七)耀方信息科技有限公司
派瑞威行对耀方信息技术有限公司(以下简称“耀方信息”)的应收账款主要在2015-2016年发生,派瑞威行在2016年末计提坏账准备2,579,084.10元,同时派瑞威行应收账款信息2,137,056.30元,派瑞威行在2016年对耀方信息的应收和应付进行了抵销。

2019年耀方信息向法院起诉派瑞威行欠其保证金2,579,084.10元,根据2019年3月6日北京仲裁委员会做出《(2020)京仲裁字第0533》的仲裁裁决书,根据该仲裁裁决书,派瑞威行偿还耀方信息保证金2,579,084.10元,派瑞威行根据该仲裁裁决书,将前期已经计提了137,056.30元的客户保证金和应收账款,在2019年12月冲回。

派瑞威行应收账款信息2,137,056.30元已经过仲裁程序,仲裁委认定上述款项已超过诉讼时效,驳回了对派瑞威行的全部仲裁请求,根据仲裁结果,公司预计应收账款可回收性极低,因而全额计提坏账准备。

综上,派瑞威行由于在2016年已将对耀方信息的应收和应付账款抵销,没有对耀方信息的信息的应收,无需考虑计提坏账准备,2019年,派瑞威行根据耀方信息的诉讼案件进展情况,预计应收账款可回收性低,因而全额计提坏账准备。

(八)其他单项计提坏账准备的应收账款
其他单项计提坏账准备的应收账款为派瑞威行在香港的全资子公司—蓝盈互动网络科技有限公司的应收,金额较小,账龄都在一年以内,因2019年末蓝盈互动网络科技有限公司终止经营,上述应收账款无法收回,因而2019年末全额计提坏账准备。

综上,派瑞威行2019年单项计提坏账准备的应收账款,均无明显减值迹象的时点均为2019年度,公司不存在期末未及时计提或计提不充分的情形。

会计师意见:
我们对派瑞威行2019年单项计提坏账准备的应收账款的账龄以及相关的资料进行了核查,对减值迹象的时点进行了分析,我们认为公司不存在期末未及时计提坏账准备计提不充分的情形。

(3)向商函回复第4项显示,本期上述客户对4163.82万元的坏账风险单项计提了坏账准备,而第45项显示该笔金额为4270.85万元,请补充说明两处数据不一致的原因。

向商函回复第4项,本期上述客户对4,163.82万元的坏账风险单项计提了坏账准备,4,163.82万元为本期上述客户计提的坏账准备且计入本期损益的金额。

向商函回复第45项,派瑞威行本期少数大客户由于自身经营问题出现应收账款逾期风险,经审计师执行的坏账损失合计为4,270.85万元,4,270.85万元为计提本期期末对上述客户累计计提的坏账准备金额。

两者之间的差额107.03万元为以前年度对上述客户计提的坏账准备金额。

会计师意见:
经核数,4,163.82万元为本期对单项计提坏账客户计提的坏账准备且计入本期损益的金额,4,270.85万元为截止本期末末对单项计提坏账客户累计计提的坏账准备金额。

(4)派瑞威行属营销销售业务,本期实现营业收入150.34亿元,较去年同期99.92亿元同比增长60.54%,但毛利率41.11%进一步下降至22.77%,前期向商函回复显示,系因本期大额渠道及游戏客户业务比重,该部分营收同比增加49.5亿,同期毛利率仅30.98%,导致整体毛利率下降,请公司补充披露派瑞威行的业务经营模式,分板块列示其自身并来自前五大对象的具体名称、营业收入及占比,是否为公司或原管理层团队的关联方;

一、派瑞威行自身报表以及分板块各期营业收入及占比、毛利率水平

| 年份 | 销售类别 | 营业收入(万元) | 毛利 | 毛利率 | 当期损益影响金额(万元) |
|-----------|--------|------------|----------|--------|--------------|
| 2019年度 | 营销服务 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2019年度 | 营销服务 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2018年度 | 营销服务 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2019年度 | 银行承兑汇票 | 81,814.28 | 2,306.48 | 2.80% | 2,306.48 |
| 2019年度 | 银行承兑汇票 | 19,848.16 | 1,678.43 | 11.38% | 1,678.19 |
| 合计 | 合计 | 100,662.44 | 3,984.89 | 3.96% | 3,984.67 |
| 2018年度 | 银行承兑汇票 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2018年1-4月 | 银行承兑汇票 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 224.20 |
| 合计 | 合计 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 224.20 |

我们对派瑞威行2019年单项计提坏账准备的应收账款的账龄以及相关的资料进行了核查,对减值迹象的时点进行了分析,我们认为公司不存在期末未及时计提坏账准备计提不充分的情形。

(3)向商函回复第4项显示,本期上述客户对4163.82万元的坏账风险单项计提了坏账准备,而第45项显示该笔金额为4270.85万元,请补充说明两处数据不一致的原因。

向商函回复第4项,本期上述客户对4,163.82万元的坏账风险单项计提了坏账准备,4,163.82万元为本期上述客户计提的坏账准备且计入本期损益的金额。

向商函回复第45项,派瑞威行本期少数大客户由于自身经营问题出现应收账款逾期风险,经审计师执行的坏账损失合计为4,270.85万元,4,270.85万元为计提本期期末对上述客户累计计提的坏账准备金额。

两者之间的差额107.03万元为以前年度对上述客户计提的坏账准备金额。

会计师意见:
经核数,4,163.82万元为本期对单项计提坏账客户计提的坏账准备且计入本期损益的金额,4,270.85万元为截止本期末末对单项计提坏账客户累计计提的坏账准备金额。

| 年份 | 销售类别 | 营业收入(万元) | 毛利 | 毛利率 | 当期损益影响金额(万元) |
|-----------|--------|------------|----------|--------|--------------|
| 2019年度 | 营销服务 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2019年度 | 营销服务 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2018年度 | 营销服务 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2019年度 | 银行承兑汇票 | 81,814.28 | 2,306.48 | 2.80% | 2,306.48 |
| 2019年度 | 银行承兑汇票 | 19,848.16 | 1,678.43 | 11.38% | 1,678.19 |
| 合计 | 合计 | 100,662.44 | 3,984.89 | 3.96% | 3,984.67 |
| 2018年度 | 银行承兑汇票 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 2018年1-4月 | 银行承兑汇票 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 224.20 |
| 合计 | 合计 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 224.20 |

我们对派瑞威行2019年单项计提坏账准备的应收账款的账龄以及相关的资料进行了核查,对减值迹象的时点进行了分析,我们认为公司不存在期末未及时计提坏账准备计提不充分的情形。

(3)向商函回复第4项显示,本期上述客户对4163.82万元的坏账风险单项计提了坏账准备,而第45项显示该笔金额为4270.85万元,请补充说明两处数据不一致的原因。

向商函回复第4项,本期上述客户对4,163.82万元的坏账风险单项计提了坏账准备,4,163.82万元为本期上述客户计提的坏账准备且计入本期损益的金额。

向商函回复第45项,派瑞威行本期少数大客户由于自身经营问题出现应收账款逾期风险,经审计师执行的坏账损失合计为4,270.85万元,4,270.85万元为计提本期期末对上述客户累计计提的坏账准备金额。

两者之间的差额107.03万元为以前年度对上述客户计提的坏账准备金额。

会计师意见:
经核数,4,163.82万元为本期对单项计提坏账客户计提的坏账准备且计入本期损益的金额,4,270.85万元为截止本期末末对单项计提坏账客户累计计提的坏账准备金额。

| 序号 | 客户名称 | 营业收入 | 占营业收入比例 | 营业收入 | 占比 |
|----|--------------|------------|---------|-----------|-------|
| 1 | 北京易彩互动科技有限公司 | 29,408.11 | 20.8% | 29,408.11 | 62.9% |
| 2 | 上海同立文化传媒有限公司 | 27,214.20 | 19.3% | 19,494.05 | 53.2% |
| 3 | 北京联瑞科技发展有限公司 | 18,000.40 | 13.0% | 19,494.05 | 53.2% |
| 4 | 北京联瑞科技发展有限公司 | 17,172.63 | 12.4% | | |
| 5 | 北京联瑞科技发展有限公司 | 6,620.00 | 4.8% | | |
| 合计 | | 149,729.54 | 100% | | |

2019年度新增渠道客户中前五大对象均不是公司或原管理层团队的关联方。

三、游戏客户

(一)2018年度-2019年度游戏客户中前五大对象的具体名称、营业收入及占比

| 序号 | 客户名称 | 营业收入 | 占营业收入比例 | 营业收入 | 占比 |
|----|--------------|------------|---------|-----------|-------|
| 1 | 北京易彩互动科技有限公司 | 29,408.11 | 20.8% | 29,408.11 | 62.9% |
| 2 | 普雷合众网络科技有限公司 | 27,214.20 | 19.3% | | |
| 3 | 上海同立文化传媒有限公司 | 18,000.40 | 13.0% | | |
| 4 | 北京联瑞科技发展有限公司 | 17,172.63 | 12.4% | | |
| 5 | 北京联瑞科技发展有限公司 | 6,620.00 | 4.8% | | |
| 合计 | | 149,729.54 | 100% | | |

注:2019年度新增渠道客户中前五大对象,杭州一指网络科技有限公司、上海集信信息技术有限公司、深圳市和讯华信信息技术有限公司为派瑞威行以前年度原有的渠道客户。

(二)2019年度新增渠道客户中前五大对象的具体名称、营业收入及占比

| 序号 | 客户名称 | 营业收入 | 占营业收入比例 | 营业收入 | 占比 |
|----|--------------|------------|---------|-----------|-------|
| 1 | 北京易彩互动科技有限公司 | 29,408.11 | 20.8% | 29,408.11 | 62.9% |
| 2 | 普雷合众网络科技有限公司 | 27,214.20 | 19.3% | | |
| 3 | 上海同立文化传媒有限公司 | 18,000.40 | 13.0% | | |
| 4 | 北京联瑞科技发展有限公司 | 17,172.63 | 12.4% | | |
| 5 | 北京联瑞科技发展有限公司 | 6,620.00 | 4.8% | | |
| 合计 | | 149,729.54 | 100% | | |

注:2019年度新增渠道客户中前五大对象,浙江争奇网络科技有限公司、江西广一互信息技术有限公司、上海游易网络科技有限公司、安徽旭宏信息技术有限公司为派瑞威行以前年度原有的游戏客户。

(三)2019年度新增渠道客户中前五大对象的具体名称、营业收入及占比

| 序号 | 客户名称 | 营业收入 | 占营业收入比例 | 营业收入 | 占营业收入比例 |
|----|--------------|------------|---------|-----------|---------|
| 1 | 江西拓尔网络科技有限公司 | 69,150.19 | 46.5% | 81,269.64 | 54.1% |
| 2 | 北京联瑞科技发展有限公司 | 11,022.00 | 7.3% | 11,022.00 | 7.3% |
| 3 | 江西拓尔网络科技有限公司 | 10,723.00 | 7.2% | 10,723.00 | 7.2% |
| 4 | 江西拓尔网络科技有限公司 | 9,527.31 | 6.3% | 9,527.31 | 6.3% |
| 5 | 安徽旭宏信息技术有限公司 | 9,527.31 | 6.3% | 9,527.31 | 6.3% |
| 合计 | | 110,200.64 | 73.3% | | |

2019年度新增渠道客户中前五大对象均不是公司或原管理层团队的关联方。

我们对其派瑞威行分板块列示的各项营业收入、本期新增渠道及游戏客户中前五大对象的情况进行了复核,我认为本期新增渠道及游戏客户中前五大对象均不是公司或原管理层团队的关联方。

(5)向商函回复显示,派瑞威行本期外包优化服务费用同比增加3849.64万元,主要用于成本较高领域,请公司补充披露上述外包优化服务的业务具体情形、业务内容、计费核算方式(工时、项目或其他类别等),是否涉及公司核心竞争力,并结合各报告期最近三年的外包优化服务费金额及占营收比重,说明本期外包优化服务费增长的合理性;

一、派瑞威行外包优化服务的业务具体情形、业务内容、计费核算方式;2)视制作视频类,包含:撰写脚本、拍摄视频、后期剪辑。具体计费方式为按照外包服务对应的客户广告投放消费金额计提一定比例的固定费用,采用固定比例浮动计费,固定比例为3%,浮动比例为:客户广告广告投放消费金额<10万元时,3%;10万元<客户广告广告投放消费金额<=20万元时,为2.5%;客户